
Největší deník v ČR

Středa, 24. června 2015

Č. 120, www.metro.cz

inzerce

Mimoňský zážitek slibuje zítřejší premiéra
Jste fanouškem filmové série Já, padouch, v které se objevily postavičky žlutých
Mimoňů? Nebo vám jen přijdou tito nekňubové neodolatelně sympatičtí? Pokud jste si
alespoň na jednu otázku odpověděli kladně, neměli byste si nechat ujít zítřejší premiéru
s názvemMimoni, v níž tito dobráci povýšili na hlavní postavy. Mimo jiné se dozvíte,
proč slouží tak velkému padouchovi, jakým Gru bezesporu je. UNIVERSAL PICTURES

Svátek slaví: Jan

V PRAZE ZAHRAJÍ HIM
I MONKEY BUSINESS
LETNÍ NABÍDKU KONCERTŮ OBOHATÍ TAKÉ AUSTRALŠTÍ SHEPPARD STRANA 8

Bývalá
klinika
láká na
kulturu
Opravy. Kolektiv, který se stará o kliniku,
se ji snaží i zvelebit. Prázdniny. Klinika
nabídne také divadlo a koncerty STRANA 2

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 24. června 2015 02

Před půlrokem
budova chátrala.
Dnes je kulturním
střediskem.

Pravidelné tréninky bojové-
ho tance, promítání filmů,
klub pro rodiče s dětmi. V bu-
dově v Jeseniově ulici na kraji
parku Parukářka to žije.
Autonomní sociální cent-

rum v prostorách žižkovské
kliniky nejen pořádá kultur-
ní akce, ale zároveň se snaží
budovu opravit a otevřít ji co
nejvíce lidem. „Kolektiv, kte-
rý se o bývalou kliniku stará,
krok za krokem zvelebuje
dům i jeho okolí. Elektřina
již funguje, vodu však stále
nemáme. Zatím ji vozíme
v barelech a jako užitkovou
využíváme dešťovku ze sběr-
nýchnádob. Běhemnásledují-
cích dní by se měl pro veřej-
nost otevřít vestibul domu,
který nabídne prostor pro po-
sezení u kávy či čaje,“ slibuje
Anna Hausnerová z iniciativy
Klinika.

Už dnes se v místech, kde
ještě loni pospávali bezdo-
movci, konají pravidelné se-
mináře a kluby. „Některé ak-
tivity, jako jsou Lidová Žiž-
kovská Univerzita a její
odnož Lidový Žižkovský Uč-
ňák,MamaTata klub pro rodi-
če s dětmi a další, už dostaly
pravidelný termín, jiné ještě
ladíme,“ jmenovala pravidel-
né akce Kliniky Hausnerová.
Mezi další aktivity, které si
našly u návštěvníků oblibu,
patří například pravidelné
středeční promítání filmů
pod širým nebem nebo kurz

capoeiry – brazilského bojo-
vého sportu, který na první
pohled připomíná tanec.
V žižkovské klinice se však

konají i nepravidelné akce.
Během prázdnin sem zavítá
hned několik kapel a divadel-
ních uskupení. V červenci do
kliniky dorazí například
chebská rocková skupina Le
Bain de Maid nebo pražská
kapela Tengri. V srpnu si zde
naplánovala koncert i němec-
ká ska kapela La Familia.
„Veškeré akce odehrávající
se na klinice jsou za dobrovol-
ný příspěvek a její provoz je
financován právě těmito be-
nefity,“ připomněla Hausne-
rová. Loni v prosinci aktivisté
prázdnou budovu, kde přebý-
vali bezdomovci a narkoma-
ni, nelegálně obsadili a uklidi-
li od odpadků. Centrum zača-
lo na několik dní provizorně
fungovat, než aktivisty vyved-
la policie. Budoucím majite-
lem budovy se má stát Gene-
rální inspekce bezpečnost-
ních sborů, která chce do ob-
jektu na Žižkově přestěhovat
ze Strahova své hlavní sídlo.
„Budova kliniky nadále patří
státu a spravuje ji Úřad pro za-
stupování státu ve věcechma-
jetkových. S tímto úřadem
máme smlouvu o bezplatné
výpůjčce na dobu jednoho
roku s možností prodlouže-
ní,“ okomentovala situaci
Hausnerová, která zároveň
dodala, že sociální centrum
není závislé na veřejných pe-
nězích a funguje především
díky dobrovolnické práci a da-
rům drobných dárců.

Na závěrečných koncertech
80. sezony Symfonického or-
chestru hl.m. Prahy FOK, kte-
ré se uskuteční dnes a zítra
ve Smetanově síni Obecního
domu, zazpívá Adam Plachet-
ka.

Hvězda operních pódií se
zhostí náročných basbaryto-
nových rolí z oper Richarda
Wagnera. Pražské symfoniky
povede hlavní hostující diri-
gent Jac van Steen. Dirigent
Jac van Steen, který sezonu
Pražských symfoniků v září
zahájil provedením Mahlero-
vy Druhé symfonie Vzkříše-
ní, bude orchestr řídit také
v monumentální Symfonii
č. 9 C dur Velká Franze Schu-

berta. Ta bude předcházet
operní části večera,“ uvedla
za FOK Anna Černá.
Árie v podání Plachetky bu-

dou doplněny předehrami
a dalšími hudebními čísly, ná-
vštěvníci se mohou těšit na
Mistry pěvce norimberské,
Parsifala a Tannhäusera.
„Adam Plachetka vyrostl ve
velkou hvězdu světové opery.
A je nám opravdovou ctí, že
tak trochu vyrostl i pod pla-
chetkou FOK,“ připomněl
předchozí spolupráci Plachet-
ky s FOK dramaturg orchest-
ru Martin Rudovský. FOK
vstoupí do příští 81. sezony
s novým šéfdirigentem Pieta-
rim Inkinenem a slavným

pěvcem José Curou v roli rezi-
denčního umělce.
V 81. sezoně nabídne FOK

čtyři světové premiéry a dvě
premiéry české. Posluchače
čeká 11 abonentních řad.
FOK plánuje zahraniční zá-
jezdy i aktivity pro děti a rodi-
če. Prologem nové sezony
bude koncert 26. srpna ve
Valdštejnské zahradě, kde za-
zní filmová hudba a Slovan-
ské tance Antonína Dvořáka.
Zahajovací koncert s novým
dirigentem Inkinenem
v Obecním domě s hostují-
cím Pavlem Šporclem nabíd-
ne 16. září díla Dvořáka, Bo-
huslava Martinů a Esy-Pekky
Salonena. ČTK

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Operní pěvec Adam Plachetka MAFRA

Akce pořádané Klinikou si získaly velkou oblibu mezi lidmi. 2x CENTRUM KLINIKA

Tanec, hudba i kino. Klinika
si žije vlastním životem

Symfonici. Na závěr s Plachetkou



www.metro.cz PRAHA středa 24. června 2015 03

Nádražní letní
kino představí
českou klasiku
i Terminátora.

Mezi ocelovými výtahovými
věžemi visí desetimetrové
promítací plátno, diváci sedí
ve svých lehátkách v kolejišti
na osmi nákladních vago-
nech. Tak vypadá letní kino
v podání Národního filmové-
ho archivu. Projekcemi, je-
jichž společným tématem je
město, oživují prostory Nákla-
dového nádraží Žižkov.
„Letní kino je vždycky tro-

chu riskantní podnik, tak vě-
řím, že diváci ocení otevření
tohoto místa i jeho kulturní
náplň a budou sem nacházet
cestu co nejčastěji,“ říká ředi-
tel NFA Michal Bregant. Po-
kud bude o letní promítání
zájem, Národní filmový ar-
chiv by rád v prostorách ná-

rodní kulturní památky zbu-
doval své sídlo. „Věřím, že au-
diovizuální projekce podtrže-
ná atmosféroumísta návštěv-
níky nadchne a umožní tak
organizátorům zakotvit zde
nastálo,“ říká Roman Vejraž-

ka ze společnosti Epson, kte-
rá letnímu kinu zapůjčila po-
třebnou techniku. Kromě
němých filmů restaurova-
ných NFA se divákům během
léta představí také americké
sci-fi filmy. „Návštěvníci se

mohou těšit na Terminátora
nebo komedii Roberta Zemec-
kise Návrat do budoucnosti,
od jejíž premiéry uplyne
v červenci třicet let,“ láká čte-
náře Metra mluvčí NFA Aleš
Rumpel. FILIP JAROŠEVSKÝ

Diváci sledují Milenky starého kriminálníka, jednu ze čtyřiceti plánovaných projekcí. NFA

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

inzerce

Prostory žižkovského
kolejiště ožívají filmem



www.metro.cz TÉMA středa 24. června 2015 04

Příměstské tábory
mají stále volná
místa.

Prázdniny jsou za rohem
a řada rodičů řeší na poslední
chvíli, jak zajistit zajímavý
program pro svou ratolest.
Řešením jsou příměstské tá-
bory. Ty nabízí tradičně spor-
tovní aktivity, výlety a nově
i netradiční tematiku.

Zájem je v metropoli letos
hlavně o tábory s příběhem.
„Nejmenší děti jistě ocení
herní inspiraci táborů s pří-
běhy oblíbených dětských fil-
mů, jako jsou Madagaskar,
Asterix a Obelix, a seriálu
Simpsonovi,“ zve na příměst-
ské tábory Ivan Čermák
z Hobby centra 4.
Pankrácké centrum nabízí

i další možnosti. Děti se zá-
jmemo přírodovědu či herec-
tví si tu také přijdou na své.
„K velmi populárním patří
i příměstské tábory pro
mladé lezce, kteří se mohou
naučit základům bezpečné-
ho lezení na umělých stě-
nách i v terénu,“ doplňuje

Čermák. Tak trochu jiné tábo-
ry nabízí i organizace Věda
nás baví. Letos uspořádala te-
matické příměstské tábory
na téma voda a ty pořádá
hned na několika pražských
školách.
„V rámci celotáborové hry

se děti stanou vědci a společ-
ně budou řešit jednotlivé úko-
ly hry. Spolu s bádáním děti
čekají také s vodou spojené
pohybové aktivity a napří-
klad výlet do hydrobiologic-
kého ústavu,“ zvou na tábor
pořadatelé.
Děti, které mají zájem

o sport, mohou pro změnu
zkusit příměstský tábor ve
Sportovním areálu Na Pražač-
ce, kde i zdokonalí své schop-
nosti na in-line bruslích,
nebo kurzy tenisové školy
Tallent. Dům dětí a mládeže
Praha 10 zase pořádá příměst-
ský tábor, kde si děti vyzkou-
ší sportů hned několik. „Kaž-
dý den se budeme věnovat ji-
nému sportu. Děti si zahrají
florbal, zatrénují atletiku či
si zaplavou v bazénu,“ zve do
Strašnic ředitel DDM Prahy
10 Roman Urbanec.
Sportovně laděné tábory

pořádá i organizace SANG. Ta
myslí i na rodiče, kteří nemo-
hou své děti vozit až na mís-
to, kde se tábor koná. „Stačí,
aby rodiče dítě dovedli na
sběrnémísto u stanicemetra,
a my si ho už převezmeme.
Rodiče nás poznají jednodu-
še, naši instruktoři mají trika
s nápisem Prázdniny v Praze
a v ruce desky se seznamem
dětí, na které čekají,“ popisu-
je, jak tábory fungují, organi-
zátorka Andrea Dostálová.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Na táboře není nuda!
Z dětí jsou námořníci

Nabídka příměstských táborů
je rozmanitá. Děti na nich čeká
zábava, pohyb i vzdělání.

● Hobby centrum 4: V objektu
vršovické vodárny je připrave-
na řada příměstských táborů
pro malé i větší děti. Centrum
ve svém základním sídle na
Pankráci nezapomíná ani na
zvídavé předškoláky, pro kte-
ré připravilo několik táborů se
zábavnou přírodovědou
a také tábory herecké. Více in-
formací o táborech i volných
místech najdete na webu
hobbycentrum4.cz.

● SANG: Sdružení pořádá tábo-
ry v ZŠ Mikulova a ZŠ
Bítovská v Praze 4 a v ZŠ Tráv-
níčkova v Praze 5. Sběrná
místa jsou však po celé Praze.
Konkrétní stanice metra, kde
srazy probíhají a více o infor-
mací o táborech naleznete na
primestske-tabory-praha.cz.

● Věda nás baví: Aktuální
seznam míst a turnusů na tá-
bor pro malé vědce a zvídavé
školáky naleznete na webu
vedanasbavi.cz.

● Dům dětí a mládeže hlavní-
ho města Prahy: Širokou na-
bídku příměstských táborů na-
bízí i město Praha. Více infor-
mací o táborech s vodáckým
výcvikem nebo kurzem v příro-
dovědné stanici naleznete na
ddmpraha.cz/ddm/tabory.

● Inline škola: Výuka základ-
ních technik jízdy na bruslích,
zvládnutí všech stylů brzdění,
nácvik správného zatáčení,
výlety po všech místních
in-line stezkách nabízí Inline
škola. Více informací o termí-
nech na inlineskola.cz.

● Tallent: Sportovně-zábavné
kurzy plné tenisu a zajíma-
vých aktivit pořádá tenisová
škola Tallent. Tábor je vhodný
pro začátečníky i mírně pokro-
čilé tenisty. Více informací na
e-tabory.cz.

● Dům UM: Tábory ve Strašni-
cích, Hostivaři a v Uhříněvsi
pořádá Dům dětí a mládeže
Praha 10. Tábory jsou zaměře-
ny na sport a divadlo. Informa-
ce o volných termínech nalez-
nete na dumum.cz.

Na táboře se mohou z vašich dětí stát námořníci. DDM PRAHA 4

Bruslení, věda, herectví i sportovní aktivity

Pokud se děti vody bojí, zahrají si na indiány. DDM PRAHA 4

Citát

Na své si přijdou
všichni, kteří mají rádi
hudbu, experimenty
a mají zájem poznat
práci s mikrofonem,
ale i ti, kteří se chtějí
hravou formou dozvě-
dět víc o historii Prahy
nebo poznat život
a zvyky Keltů, včetně
výuky irských tanců.
IVAN ČERMÁK, HOBBY CENTRUM 4



www.metro.cz ROZHOVOR středa 24. června 2015 05

Půl roku v primá-
torském křeslemá
za sebou Adriana
Krnáčová.

První žena v dlouhé řadě praž-
ských primátorů se od svého
zvolení do čela hlavního měs-
ta potýkala s řadou problé-
mů, které však vesměs zdědi-
la po předchůdcích. Ani Krná-
čová, jež byla spolu s ostatní-
mi radními zvolena loni
26. listopadu, zatím nevyřeši-
la, co s problematickou prů-
kazkou Opencard, tunelovým
komplexem Blanka nebo
údajně nevýhodným proná-
jmemŠkodova paláce. Jí vede-
ná rada ale musela hasit také
vnitrokoaliční spory a přežila
i hlasování o odvolání.

Důvodem, proč v polovině
dubna opozice požadovala –
neúspěšně – hlasování o odvo-
lání Krnáčové z primátorské

funkce, byl výběr právní kan-
celáře pro spor o nájemné ve
Škodově paláci, kde sídlí
magistrátní úředníci. Na ve-
řejnost se totiž dostala e-mai-
lová komunikacemezi primá-
torkou amajitelempaláce, fir-
mou Copa Retail, na základě
jehož předvýběru si Praha
zvolila právní zastoupení.

Začátkem roku se také obje-
vily třenice uvnitř magistrát-
ní koalice, kterou na podzim
utvořilo vítězné hnutí ANO se
sociální demokracií a Trojkoa-
licí. Krnáčové náměstek Ma-
těj Stropnický totiž na ledno-
vém jednání zastupitelstva ne-
hlasoval pro koaliční návrh

na vypsání tendru na svoz od-
padu. Mnoho času už věnova-
li radní i situaci kolem karty
Opencard, ale také bez jasné-
ho výsledku.
Asi největší pozornost bě-

hem svého působení v čele
magistrátu vyvolala primátor-
ka Krnáčová kroky kolem tu-
nelového komplexu Blanka.
Poté, co kvůli kabelůmpoško-
zeným vodou padl březnový
termín jeho otevření, se Krná-
čová ostře pustila do firem,
které tunel stavěly. Dodavate-
le dokonce označila za „debi-
ly“. Dle nového memoranda
by tunel mohl být v provozu
už letos v září. ROW, ČTK

www.zoozlin.eu

DOTEK
REJNOKA

V ZOO ZLIN

Video rejnoci

Primátorka Adriana Krnáčová MAFRA

Blanka, Opencard a právníci.
První půlrok primátorky

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 24. června 2015 06

V létě většina hudebníků ne-
absolvuje sólové koncerty
a objíždí spíš festivaly. Slo-
venská herečka a zpěvačka
Szidi Tobias ale 26. července
vystoupí společně s kapelou
Jolanka na koncertě ve Stu-
diu DVA.
V prosinci loňského roku

zde pokřtila tato slovenská
šansoniérka svou novou des-
ku Jolanka, jejími kmotry
byli herci Ivana Chýlková
a Jan Kraus. A právě písně
z nejnovějšího alba budou
hlavní náplní dvouhodinové-
ho koncertu. Hudbu zkompo-
noval, ale i produkoval Milan
Vyskočáni. Jeden text napsal
Milan Lasica a ostatní jsou
z pera dvorního textaře Szidi
Tobias, Petera Lipovského. Po-
prvé si jednu píseň otextova-
la i samotná Szidi.
Českým posluchačům je

známá také ze své spolupráce
se slavným duem Michal Ho-
ráček a Petr Hapka. Na oceňo-
vanou desku Strážce plame-
ne nazpívala píseň Na hotelu
v Olomouci, pro Horáčkův

projekt Ohrožený druh nazpí-
vala píseň v rodné maďaršti-
ně.
Koncert začíná ve 20 ho-

din, lístky se dají pořídit v po-
kladně Studia DVA nebo
v předprodejní síti za 499 ko-
run.

Nádvoří gotické Novoměstské
radnice ožívá klubovými kon-
certy, konfrontačními hudeb-
ními setkáními starších amla-
dých českých písničkářů, pra-
videlným letním kinem pořá-
daným ve spolupráci s deseti
filmovými festivaly, diskuse-
mi, workshopy a DJ party. Na-
bízí tak až do 25. srpna pro-
gram pro všechny, kteří ne-
chtějí ani v létě opustit město.

Jak už název napovídá, pořa-
datelem je přilehlá kavárna
Neustadt. „Kavárna je neutrál-
ní půda, na které se může po-
tkávat a projevovat každý.
Rádi z ní během léta vykročí-
me i ven a ukážeme, jak se
může nádvoří jednoduše pro-
měnit v místo pro koncert
i letní kino. Neustadt ale není
jediné místo, kde se program
festivalu odehrává, je tako-
vým výchozím bodem a uz-
lem, ze kterého se nápady na
oživení města šíří jinam. Po-
dobně o něm ostatně uvažuje-
me během celého roku,“ popi-

sujemísto konání festivalu ka-
várník Ondřej Kobza.

Hudební program zahájí
koncert písničkáře Jakuba Ji-
ráska s kapelou Cold Cold
Nights, který do Čech přiváží
islandské písničkářky Ósk &
Brynja, naváže na něj třeba ka-
pela Kieslowski. Pondělí a stře-

dy pak budou patřit letnímu
kinu s českými filmovými fes-
tivaly.

Součástí festivalu jsou
workshopy a fotoprocházky
s blogem Humans of Prague.
Walkers of Prague se vydají
s fotografem Tomášem Prin-
cem do pražských ulic. MET

Pátý ročník festiva-
lu budemít pó-
dium netradičně
i před holešovic-
kým klubem Cross.

Žižkov byl vždy svébytnou sou-
částí Prahy a jeho obyvatelé
jsou na to hrdí. Z detektivek
první republiky jej můžete
znát jakomísto, kde se scháze-
la galerka, ale dnes se při mno-
ha akcích snaží dokázat, že je
kulturním centrem.

Už v březnu zde proběhla
akce s názvem Žižkovská noc,
tento pátek se můžete těšit na
její open air verzi Letní Žižkov-
ská noc. „Festival vznikal jako
přátelská akce pro mladé lidi,
kde jsme se chtěli vymanit kla-
sickým festivalům, jejich dra-
maturgii i filozofii. Snahou
bylo udělat festival, který co
nejvíc podpořímladé interpre-
ty a klubovou scénu, nabídne
návštěvníkům široký výběr
z programu a hlavně – propojí
všechny možné žánry a umě-
lecké směry,“ přibližuje za or-
ganizátory Kateřina Jará.

Očekávané teplé počasí
umožňuje akci pojmout, jak
jsme u festivalů zvyklí, tedy

i venkovními pódii, letos jich
bude celkem deset. „Chceme,
aby si naši návštěvníci posled-
ní školní den mohli vychutnat
oblíbené kapely, divadla a bás-
níky na vzduchu,mimo stísně-
né prostory žižkovského pod-
světí. Kromě toho poběží pro-
gram i v klasickém klubovém
prostředí, ve čtrnácti klubech,
barech či kavárnách,“ dodává
Jará.

Hlavními tahouny festivalu
jsou N.O.H.A. (special DJset),
Monika Načeva, Vložte Kočku,
Dead Neck (uk), Discoballs,
The Spankers, Houba, Ghost
of You, Vladivojna La Chia,
Rattle Bucket, Fleshless a přes
100 dalších interpretů. „Jsme
velice pyšní na to, jaké inter-
prety nejenom z Čech, ale
také ze zahraničí se nám poda-
řilo zamluvit. Jedná se o propo-
jení několika hudebních žán-
rů a interpretů. Na většině
scén tak hrajímladé talentova-
né kapely po boku osvědče-
ných a známých jmen,“ po-
chvaluje si organizátorka.

Novinkou letošního roku
jsou hlavní scény v Riegrových
sadech, ale také před holešo-
vickým klubem Cross. „Tam
bude z Koněvovy ulice jezdit
speciální festivalová autobuso-
vá linka zdarma,“ uzavírá Kate-
řina Jará.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Szidi Tobias MAFRA

Vystoupí i melancholická dvojice Kieslowski. ARCHIV KAPELY

Vladivojna La Chia MAFRA

Afterparty s přesahem

Afterparty proběhne v sobo-
tu 27. června v klubu Cross,
a to s benefičním přesahem.
Veškeré vybrané finance po-
putují na podporu žižkov-
ských organizací: Nízkopraho-
vého klubu Husita a komunit-
ního centra Žižkostel.

● Tyto instituce pomáhají dě-
tem a lidem na okraji, kte-
rým dle organizátorů mnozí
ukazují záda. „Všichni, kteří
aktivně řeší problémy v naší
společnosti, mají náš obdiv
a plnou podporu,“ říkají.

I v letní verzi budou koncerty v klubech. ARCHIV POŘADATELE

Szidi v novém. Letní
hudební osvěžení

Podruhé. Nebe nad
Neustadtem ozáří kultura

Letní Žižkovská noc ve velkém.
Vystoupí N.O .H.A. i La Chia



telefax 049 99 71 3 03 34
info@churpfalzpark.de
www.churpfalzpark.de



www.metro.cz ZÁBAVA středa 24. června 2015 08

Metal, rock i pop.
Letní koncerty
slibují klasiku
i hudební objevy.

Nejbližší koncert, který ještě
před začátkem prázdnin roz-
tančí pražské Forum Karlín,
je vystoupení americké skupi-
ny Dream Theater.
Klasici progresivního roc-

ku po roce a půl opět rozezní
své nástroje v Česku. Jejich
koncert je součástí jednoden-
ního festivalu Prague Sounds
Good. Hudební večer, který
se koná v neděli 28. června,
zahájí v půl sedmé slovenská
skupina Persona Grata, po
které převezmou pódium
o hodinu a půl později britští
Black Star Riders.

Dream Theater, hlavní
hvězdy večera, pak vystoupí
s programem na oslavu třicá-
tého výročí své existence
v půl desáté.

Koncem června se v Praze
zastaví také australský hudeb-
ní objev posledních let. Do Lu-
cerna Music Baru zavítají po-
slední červnové pondělí
Sheppard. Kapela, v jejímž já-
dru stojí sourozenci George,
Amy a Emma Sheppardovi,
se v Česku představí vůbec po-
prvé. Skupinu katapultoval
na vrchol hudebních hitpa-
rád hit Geronimo, se kterým
Sheppard v australské hitpa-
rádě porazili například i Phar-
rella Williamse se songem
Happy.
O dost tvrdší muziku zažije

Lucerna Music Bar hned den
poté. 30. června do Prahy do-
razí americká rocková parta

Eagles of DeathMetal. Kapela
vznikla koncem devadesá-
tých let jako bokovka zpěvá-
ka Queens of the Stone Age
Joshe Hommea a jeho kama-
ráda Jesse Hughese. Navzdo-
ry svému jménu hraje skupi-
na Eagles of Death Metal kla-
sický garážový rock říznutý
Rolling Stones. V Praze ame-
ričtí rockeři vystoupí s brit-
skou kapelou Dolomite Mi-
nor.
Začátkem srpna pro změ-

nu do Prahy dorazí finskáme-
talová legenda – HIM. Kapela
se, možná trochu nečekaně,
vrací do Česka po roce. Loni
finská legenda zazářila na fes-
tivalu Benátská. Tentokrát se
kapela, vycházející z vlivů
Black Sabbath, Metalliky či
Soundgarden, představí v klu-
bovém prostředí. HIM hráb-
nou do strun v klubu Roxy už

3. srpna. Na své si však
o prázdninách přijdou i fa-
noušci české muziky.
V úterý 30. června v rámci

hudební akce Cargo Gallery
vystoupí na nábřeží Edvarda
Beneše hudební duo DVA.
17. července náplavku roz-

tančí hned trojice kapel –
Midi Lidi, Čoko voko a Vento-
lín. Česká popová stáliceMon-
key Business na nábřeží Ed-
varda Beneše dorazí poslední
červencovou sobotu.
V Divadle Bez zábradlí pro

změnu zahraje první srpno-
vou neděli Čechomor a neda-
leko Prahy, v Úvalech tradič-
ně vystoupí v polovině srpna
domácí rocková banda Divo-
kej Bill.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Kolik za to

Koncerty v metropoli potěší
fanoušky různých žánrů. Ko-
lik si připravit peněz?

● Vstupenky na festival
Prague Sounds Good,
kde vystoupí američtí
Dream Theater, stojí
990 korun k stání a 1390
korun k sezení.

● Nejlevnější lístky na vystou-
pení Sheppard stojí v před-
prodeji 350 korun.

● Vstupenky na koncert
Eagles of Death Metal jsou
k dispozici od 450 korun
v pokladně klubu a v tradič-
ních předprodejních sítích.

● Nejlevnější lístek na koncert
finských HIM stojí v předpro-
deji 990 korun.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Během léta si každý přijde na své. Pražské kluby roztančí popoví Sheppard, metaloví HIM i čeští Monkey Business. REPUBLIC RECORDS, ARCHIV, MAFRA

Do metropole dorazí
HIM i australští Sheppard


